СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕПРИВАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29.03.2024г.            № 75
с. Большая Приваловка
О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета народных депутатов Большеприваловского
сельского поселения от 04.12.2019г.  № 102 «Об
утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих органов местного
 самоуправления Большеприваловского сельского
  поселения Верхнехавского муниципального района».
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года (с изменениями и дополнениями от 01.09.2019г.)    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Воронежской области от 28.12.2007 г. (редакция от 02.03.2015г.) № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Большеприваловского  сельского  поселения Верхнехавского муниципального района, Совет народных депутатов Большеприваловского  сельского  поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Большеприваловского  сельского  поселения Верхнехавского   муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2. подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	Старшая
	Ведущий специалист
	6530

 «Должностные  оклады по должностям муниципальной службы     устанавливаются  в следующих размерах:
1.2. пункт 3. подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Классный чин
	Размер надбавки в рублях

	советник муниципальной службы 3-го класса
	                          2386

1.2.1. абзац третий  подпункт 3.4. пункта 3   изложить в следующей редакции:

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер ЕДП (количество должностных окладов)

	Старшая
	Ведущий специалист
	1,5-3,5

1.2.3.  в пункте 3.   подпункт 3.9.-  исключить.

1.3. Пункт 4. дополнить подпунктом 4.6 в следующей редакции:

«муниципальному служащему может быть оказана дополнительная материальная помощи в размере двух должностных окладов дополнительными выплатами в следующих случаях:

- близким родственникам (лицам, осуществляющим погребение) на возмещение расходов, связанных с погребением в случае смерти (гибели) служащего на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство и (или) расходы на погребение;
- в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами, на основании подтверждающих документов;

- при регистрации брака, на основании копии свидетельства о регистрации брака;

- при рождении ребенка, на основании копии свидетельства о рождении;

- при наступлении юбилейных дат (50,55,60 и каждые последующие 5 лет).
Выплата дополнительной материальной помощи производится за счет средств фонда оплаты труда в соответствии с правовым актом органа местного самоуправления.
    2. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского     поселения, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г..
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Большеприваловского
сельского  поселения Верхнехавского

муниципального района                                                                                       В.П. Дураков